
 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it 
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 
             segreteria@malettopec.e-etna.it 

 

 
Gabinetto del Sindaco 

 
 
 

 

 COPIA 
 

  

ORDINANZA SINDACALE N.  27  DEL 31-10-2023 
 
OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale, 

nei giorni 2 e 3 novembre 2023, per interventi di derattizzazione. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "G. Galilei" di Maletto, 
assunta al protocollo dell’ente il 26 ottobre 2023 e registrata al n. 10501, recante l’intervento di 
derattizzazione; 

RITENENDONE sussistenti i presupposti; 

AVENDONE comunicato tempestivamente all’ASL di competenza territoriale, la scheda tecnica 
del prodotto da utilizzare per l’intervento di cui sopra; 

VISTO il riscontro favorevole da parte dell’ASL di competenza territoriale con le relative 
indicazioni di utilizzo; 

ATTESO che tutti gli edifici di ogni ordine e grado devono restare chiusi a far data dal 02/11/2023 
e fino al 03/11/2023, per consentire gli interventi di cui sopra; 

RICHIAMATO, l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni (TUEL); 

VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come modificato ed integrato dalle 
LL.RR. N. 48/1991 e N. 30/2000 e successive modifiche d integrazioni; 

VISTO, inoltre, lo Statuto Comunale. 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale, dal 02/11/2023 al 
03/11/2023, al fine di permettere le operazioni di derattizzazione, a tutela e salvaguardia della salute 
e dell’igiene pubblica, e per consentire l’esecuzione dei lavori necessari. 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento sia notificato, per quanto di competenza: 

 alla Prefettura di Catania; 
 al Responsabile dell’Area Tecnica, affinché ne venga data immediata esecuzione a mezzo 

delle unità di personale comunale assegnato all’ufficio manutenzione; 



  

  

 al Responsabile dei Servizi Scolastici; 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "G. Galilei" di Maletto; 
 al Responsabile dell’Area Vigilanza; 
 alla Stazione Carabinieri di Maletto. 

DISPONE, ALTRESÌ 

La pubblicazione dell’odierna ordinanza all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 
trasparente dedicata. 

 
 

 IL SINDACO 
 F.to Capizzi Giuseppe 

 



  

  

 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, attesta che la presente ordinanza, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del 
Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per 
quindici giorni consecutivi,  
 
dal 31-10-2023 al 14-11-2023, a titolo di pubblicità – notizia. 
 
Maletto, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to (  FALLICA PIETRO VINCENZO ) 

   Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 


